
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la deliberazione C.C. n. 15 del 01/04/2006, esecutiva come per legge, con la quale questo 
Ente ha aderito alla gestione associata di funzioni e servizi comunali, come proposta dalla Comunità 
Montana Valsangro Zona “S”di Villa Santa Maria, Ente Capofila; 
 
Preso atto che la Conferenza dei Sindaci, nella seduta del 25/10/2007, ha approvato il progetto 
attuativo sperimentale per il periodo 2007/2008 dei seguenti servizi: 
1) Protocollo, archiviazione e deliberazioni; 
2) Tributi; 
3) Servizi demografici; 
4) Gare, determine e contratti; 
5) Bilancio, consuntivo e adempimenti fiscali; 
6) Impegni, mandati, paghe; 
7) Servizio OO.PP. e supporto al R.U.P.; 
8) Valutazione personale e controllo di gestione; 
9) Corpo Unico di Polizia Municipale Valsangro; 

 
Rilevato che lo stesso progetto propone la gestione associata della funzione di Polizia Municipale 
estesa a tutti i Comuni aderenti; 
 
Ritenuto utile e confacente per questo Ente aderire ai seguenti servizi: 
1) Protocollo, archiviazione e deliberazioni;    SI  NO                                    
2) Tributi;        SI  NO                                                                                         
3) Servizi demografici;       SI  NO                                                              
4) Gare, determinazioni e contratti;     SI  NO                                                       
5) Bilancio, consuntivo e adempimenti fiscali;   SI  NO                                
6) Impegni, mandati, paghe;      SI  NO                                                           
7) Servizio OO.PP. e supporto al R.U.P.;    SI  NO                                      
8) Valutazione personale e controllo di gestione;   SI  NO                             
9) Corpo Unico di Polizia Municipale Valsangro;   SI  NO  

           
Atteso che a carico di questo Comune, per la partecipazione al progetto sperimentale, non è 
previsto alcun onere finanziario, limitatamente all’anno 2008, per il quale è necessario assumere 
specifico impegno di spesa, rimanendo a carico della Comunità Montana Valsangro, Capofila, gli 
oneri per l’anno 2007; 
 
Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
Visto il parere del Responsabile degli Affari Generali; 
 
A voti unanimi, 
 

D E L I B E R A 

 
1) di partecipare al progetto attuativo sperimentale 2007/2008 della gestione associata delle funzioni 
e dei servizi comunali, come approvato dalla Conferenza dei Sindaci nella seduta del 25/10/2007e 
precisamente: 
- Protocollo, archiviazione e deliberazioni;                                     

- Tributi; 

- Gare, determinazioni e contratti; 
- Bilancio, consuntivo e adempimenti fiscali; 

- Impegni, mandati, paghe; 

- Servizio OO.PP. e supporto al R.U.P.; 
- Valutazione personale e controllo di gestione; 



-     Corpo Unico di Polizia Municipale Valsangro; 
 
2) di dare atto che a carico di questo Comune per la partecipazione al progetto sperimentale non è 
previsto alcun onere finanziario limitatamente all’anno 2008, per il quale è necessario assumere 
specifico impegno di spesa, rimanendo a carico della Comunità Montana Valsangro, Capofila, gli 
oneri per l’anno 2007; 
 
3) di demandare al Responsabile degli Affari Generali di porre in essere tutti gli atti inerenti e 
susseguenti il presente deliberato. 
 

 


